
Uchwała nr 2735 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie apelu o rozpoczęcie dialogu dotyczącego sytuacji  

pacjentów onkologicznych w regionie 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1571 ze zm.) oraz § 50 ust. 1 pkt 23 statutu Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu (tj. stanowiący załącznik do uchwały nr 2689 Senatu Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 22 stycznia 2025 r.), Senat Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu działając w poczuciu 

odpowiedzialności za bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Dolnego Śląska zwraca uwagę 

na pogarszającą się sytuację zdrowotną pacjentów z chorobami nowotworowymi w regionie. 

Na alarmujące dane epidemiologiczne (stale wzrastającą zapadalność oraz dramatycznie 

wysoką śmiertelność z powodu chorób nowotworowych) nakładają się niedobory w zakresie 

specjalistycznej kadry medycznej oraz wieloletnie zaniedbania inwestycyjne.  

Pragniemy zwrócić uwagę, że wiele szpitali w regionie stoi dziś przed koniecznością podjęcia 

decyzji w zakresie inwestycji w szeroko rozumianą onkologię. Tylko działając wspólnie możemy 

zwiększyć szansę na kompleksową, skoordynowaną opiekę nad naszymi pacjentami, zapewnić 

specjalistyczną kadrę medyczną naszym placówkom oraz zoptymalizować wydawanie środków 

publicznych na ten cel przez budżet Państwa. 

Doceniamy dotychczasowe wysiłki i rozpoczęcie we Wrocławiu budowy jednego  

z największych  szpitali onkologicznych w Polsce. Mamy świadomość jakim wyzwaniem jest 

stworzenie nowoczesnego, spełniającego europejskie standardy ośrodka onkologicznego. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu – najlepsza polska uczelnia medyczna w światowych 

rankingach, podmiot tworzący Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu, 

dysponuje odpowiednim doświadczeniem, kompetencjami i wykwalifikowaną kadrą, 

by efektywnie wziąć udział w tym trudnym projekcie.  



Zwracamy się z apelem do władz województwa dolnośląskiego – Pani Wojewody, Pana 

Marszałka oraz Ministry Zdrowia – o pilne rozpoczęcie dialogu, który pozwoli na szybkie  

i skuteczne wypracowanie strategicznych rozwiązań zapewniających pacjentkom i pacjentom  

z naszej części kraju dostęp do opieki zdrowotnej na odpowiednim poziomie oraz o przyszłości 

onkologii na Dolnym Śląsku. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

Za Senat 

Rektor  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

Radca prawny  

Joanna Bargiel 

 

 


